民生证券股份有限公司 关于安徽森泰木塑集团股份有限公司 接受关联方提供担保暨关联交易的核查意见

民生证券股份有限公司(以下简称"民生证券""保荐人")作为安徽森泰木塑集团股份有限公司(以下简称"森泰股份""公司")首次公开发行股票并在创业板上市的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律、法规和规范性文件的规定,对森泰股份接受关联方提供担保暨关联交易的事项发表核查意见如下:

一、担保情况概述

为了满足公司经营和发展的资金需求,公司及全资子公司安徽森泰木塑科技地板有限公司(以下简称"森泰科技")、安徽森泰贸易有限公司(以下简称"森泰贸易")拟在2025年度向金融机构申请综合授信总额度预计不超过80,000万元,具体授信金额及方式以各方最终签订的协议为准。为保证上述授信方案的顺利实施,公司及全资子公司拟以自身财产或信用提供抵质押担保或相互提供连带责任保证等担保。授权公司管理层办理上述授信申请及担保协议签署事宜。

为支持公司发展,保障金融机构授信的顺利实施,公司实际控制人、董事长 唐圣卫及其配偶顾翠凤,公司控股股东、实际控制人、副董事长唐道远及其配偶 李晓香拟为公司及子公司向商业银行等金融机构申请授信额度无偿提供连带责 任担保,本次担保构成关联交易。提供担保期间不收取担保费用,公司也不提供 反担保,担保的范围和担保期限以其与银行签订的相关协议为准。

二、关联方基本情况

唐圣卫为公司实际控制人、董事长;唐道远为公司控股股东、实际控制人、 副董事长;截至本公告落款日,唐圣卫直接持有公司4.07%的股份、唐道远直接 持有公司35.25%的股份。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关规 定, 唐圣卫、唐道远、顾翠凤、李晓香为公司关联自然人, 本次担保构成关联交易。唐圣卫、唐道远、顾翠凤、李晓香不属于失信被执行人。

三、被担保人基本情况

(一) 森泰股份

被担保人森泰股份基本情况如下:

成立日期: 2006 年 12 月 15 日

注册地点:安徽省宣城市广德经济开发区国华路

法定代表人: 唐圣卫

注册资本: 人民币 11,822万元

主营业务:木塑复合材料、竹塑复合材料、石木塑复合材料及其制品研发、设计、生产、销售、安装;装配式建筑的研发、设计、生产、销售、安装;五金配件的生产、设计、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

最近一年主要财务数据(合并口径)如下:

项目	2024 年 12 月 31 日/2024 年度(単位: 元)
资产总额	1,739,946,979.67
负债总额	422,892,544.13
净资产	1,317,054,435.54
营业收入	894,026,495.82
营业成本	653,713,549.73
利润总额	48,550,188.42
净利润	35,516,094.68

公司不属于失信被执行人。

(二) 森泰科技

被担保人森泰科技基本情况如下:

成立日期: 2014 年 12 月 31 日

注册地点:安徽省宣城市广德经济开发区国华路19号

法定代表人: 唐圣卫

注册资本: 人民币 8,800 万元

主营业务:生物基材料制造、销售;新型建筑材料制造;合成材料制造、销售;竹制品制造、销售;地板制造、销售;塑料制品制造、销售;生态环境材料制造、销售;建筑材料销售;农林废物资源化无害化利用技术研发;农林牧渔业废弃物综合利用;货物进出口;技术进出口;(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)。

最近一年主要财务数据(单体)如下:

项目	2024年 12 月 31 日/2024 年度(单位: 元)
资产总额	632,000,792.03
负债总额	221,059,569.37
净资产	410,941,222.66
营业收入	358,476,834.47
营业成本	280,922,560.17
利润总额	34,356,291.39
净利润	29,664,743.05

森泰科技不属于失信被执行人。

(三) 森泰贸易

被担保人森泰贸易基本情况如下:

成立日期: 2023 年 9 月 28 日

注册地点:安徽省宣城市广德经济开发区国华路6号

法定代表人: 唐道远

注册资本: 人民币 8,000 万元

主营业务:一般项目:建筑材料销售;高性能纤维及复合材料销售;生态环境材料销售;合成材料销售;金属材料销售;橡胶制品销售;国内贸易代理;货物进出口;技术进出口;再生资源回收(除生产性废旧金属)(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)。

最近一年主要财务数据(单体)如下:

项目	2024年 12 月 31 日/2024 年度(单位:元)
资产总额	304,454,426.33
负债总额	307,505,122.89
净资产	-3,050,696.56
营业收入	747,468,227.87
营业成本	727,248,467.44
利润总额	-11,124,428.02
净利润	-8,353,607.46

森泰贸易不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

担保协议的主要内容、具体担保的金额、方式、期限等以公司及子公司、担保人与商业银行等金融机构签订的相关合同/协议为准。唐圣卫及其配偶顾翠凤、唐道远及其配偶李晓香为公司向商业银行等金融机构申请授信额度无偿提供连带责任担保,公司不需要向其支付任何担保费用,也无需公司提供反担保。

五、本次交易目的和对公司的影响

本次公司及子公司为金融机构申请综合授信事项提供担保及实际控制人、董事长唐圣卫及其配偶顾翠凤,公司控股股东、实际控制人、副董事长唐道远及其配偶李晓香为公司及子公司无偿提供连带责任担保,有利于支持公司业务发展,不会对公司的财务状况、经营成果产生不利影响,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形,不会影响公司的独立性,也不存在违反相关法律法规的情形。

六、年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2025年年初至本公告落款日,唐圣卫、唐道远、顾翠凤、李晓香除为公司 及全资子公司向商业银行申请综合授信额度无偿提供担保及领取薪酬外,未与 公司发生其他任何关联交易。

七、相关审核及批准程序

2025年4月17日,第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第十八次会议审议通过了《关于公司接受关联方担保暨关联交易的议案》,公司独立董事对上述议案发表了同意的事前认可及独立意见。上述议案还需提交公司股东大会审议。

(一) 公司董事会意见

为了保证公司及子公司向商业银行等金融机构申请综合授信额度的工作顺利开展,实际控制人、董事长唐圣卫及其配偶顾翠凤,公司控股股东、实际控制人、副董事长唐道远及其配偶李晓香为公司及子公司向商业银行等金融机构申请授信额度无偿提供连带责任担保,有利于支持公司业务发展,不会对公司的财务状况、经营成果产生不利影响,不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。实际控制人、董事长唐圣卫及其配偶顾翠凤,公司控股股东、实际控制人、副董事长唐道远及其配偶李晓香为公司及子公司向商业银行等金融机构申请授信额度无偿提供连带责任担保,担保的范围和担保期限以其与银行签订的相关协议为准,并同意将该事项提交公司股东大会审议。关联董事唐圣卫、唐道远、张勇、王斌回避了对该项议案的表决。

(二) 监事会意见

为了保证公司及子公司向商业银行等金融机构申请综合授信额度的工作顺利开展,实际控制人、董事长唐圣卫及其配偶顾翠凤,公司控股股东、实际控制人、副董事长唐道远及其配偶李晓香为公司及子公司向商业银行等金融机构申请授信额度无偿提供连带责任担保,有利于支持公司业务发展,不会对公司的财务状况、经营成果产生不利影响,不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。公司董事会审议该项议案时,关联董事履行了回避表决的义务,审议程序符合相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的规定。监事会同意公司接受关联方无偿提供连带责任担保。

(三)独立董事专门委员会意见

实际控制人、董事长唐圣卫及其配偶顾翠凤,公司控股股东、实际控制人、 副董事长唐道远及其配偶李晓香为公司及子公司向商业银行等金融机构申请 授信额度无偿提供连带责任担保,可以为公司的经营发展提供流动资金支持, 对公司的业务发展能够起到积极作用;上述关联交易不会对公司的财务状况、 经营成果产生不利影响,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情 形,不会影响公司的独立性,也不存在违反相关法律法规的情形。我们同意将 上述关联交易事项提交董事会审议。

八、保荐人核杳意见

森泰股份及子公司本次接受关联方提供担保暨关联交易事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了明确同意意见,履行了必要的审议程序,尚须获得股东大会的批准。公司本次关联交易有利于支持公司业务发展,本次接受关联方担保免于支付担保费用,公司也不提供反担保,不会对公司的财务状况、经营成果产生不利影响,不存在损害公司股东尤其是中小股东利益的情形。综上,保荐人对公司接受关联方提供担保暨关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(此页无正文,为《民生证券股份有限公司关于安徽森泰木塑集团股份有限公司接受关联方提供担保暨关联交易的核查意见》之签章页)

保荐代表人:		
	唐颖	吴超

民生证券股份有限公司

年 月 日